
 
SERVIZIO FINANZE, TRIBUTI E STATISTICA       

 
 

www.provincia.torino.gov.it 
 
 

 
VIA MARIA VITTORIA 12 - 10123 TORINO - TEL. 011 8612655-2666 - FAX 0118614445 
E-MAIL : enrico.miniotti@provincia.torino.it  - flavia.eandii@provincia.torino.it 

Pagina 1 di 2 

 

 

 
Determinazione del Dirigente del Servizio  

 Finanze, Tributi e Statistica  
 
 

      N.      164 -48474/2014 
 

Oggetto:  AFFIDAMENTO INCARICO AL PROF. AVV. ENRICO  MARELLO PER 
RICORSO IN CASSAZIONE PROGETTO SPA – INTEGRAZIONE P REVENTIVO DI 
SPESA. (Deliberazione 446/18866/2014). 
(US   Euro 1.268,80) 

 
Il Dirigente del Servizio Finanze,Tributi e Statistica 

 
Premesso che con deliberazione della Giunta Provinciale n. 446-18866 del 20 giugno 2014 è 

stato affidato il patrocinio al Prov. Avv. Enrico Marello per  il ricorso alla Corte di Cassazione 
avverso la sentenza della Commissione tributaria Regionale n. 533/24/14 del 11/03/2014 depositata 
il 10 aprile 2014 della Progetto spa con applicazione della spesa di € 19.708,00 all’intervento n. 
1010403 dei residui passivi 2012 ed al cap. 53 (n. mov. 1288298) pari a: euro  13.200,00 per 
prestazioni professionali, euro  528,00 per contributo C.P.A. 4% - IVA 22% 3.020,16, oltre le spese 
di contributo unificato (euro 2.932,00)  e bolli (27,00); per un totale di 19.707,16, arrotondati a 
19.708,00  euro. 

Considerato che con propria determinazione n. 76-23184 del 18 luglio 2014 è stato integrato 
l’impegno di spesa relativamente al contributo unificato per un importo pari a euro 440,00 (art. 53 
del  D.L. 90 art 53 del 24/06/2014). 

Ritenuto che con lettera prot. 167229 del 23 ottobre 2014 è stato richiesto all’avv. Marello la 
conferma dei preventivi di spesa originario, ai sensi del D.Lgs. 26 giugno 2011 n. 118, allegato 4/2 
punto 5.2 lettera g). 

Rilevato che con nota del 18 dicembre 2014 l’Avv. Marello ha chiesto l’integrazione del 
preventivo di euro 1.000,00 oltre IVA e Cassa Pensioni, per rispondere all’allungamento del tempo 
di trattazione previsto e alle ulteriori attività connesse. 

  Ritenuto che lo stesso preventivo sia congruo in quanto presenta già  una riduzione del 18% 
sulle tabelle forensi previste con Decreto del Ministero di Grazia e Giustizia 10 marzo 2014, n. 55. 

Compensi da tabelle forensi     

 Decreto 10/03/2014   17.339,40 

Controversie fino a  520.000,00 
4.725,00 
3.105,00 
2.430,00 

  

Controversie fino a 1 milione aumento del 30%  3.078,00   

Controversie oltre 1 milione e fino a 2 milioni di euro + 30%  4.001,40   

      
Riduzioni  -18% 3.121,09 

 Importo netto   14.218,31 
arrotondamento     

Importo da preventivo complessivo    14.200,00 

 



 
SERVIZIO FINANZE, TRIBUTI E STATISTICA       

 
 

www.provincia.torino.gov.it 
 
 

 
VIA MARIA VITTORIA 12 - 10123 TORINO - TEL. 011 8612655-2666 - FAX 0118614445 
E-MAIL : enrico.miniotti@provincia.torino.it  - flavia.eandii@provincia.torino.it 

Pagina 2 di 2 

 

 

 
Attesa pertanto la necessità di procedere all’adeguamento dell’impegno di spesa per un 

importo complessivo di € 1.268,80 (di cui € 1.000,00, contributo CPA 4% pari a € 40,00 oltre IVA 
pari a €  228,80) all’intervento n. 1010403, cap. 53 dei residui del bilancio 2012, al Prov. Avv. 
Enrico Marello, sull’impegno assunto Determinazione del Dirigente del Servizio Finanze, Tributi e 
Statistica n. 137-47260/2012 del 06 dicembre 2012 (n. op. 1288298); 

 
 Atteso che la competenza all'adozione del presente provvedimento spetta al Dirigente ai 

sensi dell'articolo 107 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con 
D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e dell'articolo 35 dello Statuto provinciale; 
   
Visti gli articoli 41 e 44 dello Statuto; 
   
Richiamato l'art. 151 comma 4 del citato T.U.;  
 

 
DETERMINA   

 
 

1) di applicare,- ad integrazione dell’ incarico di cui in premessa, ai sensi del D.Lgs. 26 giugno 
2011 n. 118, allegato 4/2 punto 5.2 lettera g), la spesa di € 1.268,80 all’intervento n. 1010403, cap. 
53 dei residui del bilancio 2012, al Prov. Avv. Enrico Marello, sull’impegno assunto 
Determinazione del Dirigente del Servizio Finanze, Tributi e Statistica n. 137-47260/2012 del 06 
dicembre 2012 (n. op. 1288298). 
 
     Torino,   24 dicembre 2014 
 
                                  Il Dirigente del Servizio   
                                Finanze, Tributi e Statistica 
                                              Dott. Enrico MINIOTTI 


